UCHWALA NR 145/XXV/2021
RADY MIASTA ZAMBROW

z dnia 23 marca 2021 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu cmentarzy komunalnych przy ul. Ostrowskiej i ul. Ks. H. Kulbata
w Zambrowie

Na podstawie art.2 ust. 1 ustawy zdnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach ichowaniu zmartych
(Dz. U. z2020r. poz. 1947), oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym
(Dz. U. z 2020r. poz. 713,1378), Rada Miasta Zambroéw uchwala, co nastepuje:

§ 1. Uchwala si¢ Regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych przy ul. Ostrowskiej i ul. Ks.H. Kulbata
w Zambrowie, stanowiacy zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta Zambrow.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Podlaskiego.

Przewodniczacy Rady

Jacek Olszewski

1d: 3BES6B4C-38E1-428F-A5SBA-C19BB3522519. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr 145/XXV/2021
Rady Miasta Zambrow

z dnia 23 marca 2021 r.

Regulamin cmentarzy komunalnych w Zambrowie

L. Postanowienia ogolne.

§ 1. 1. Na terenie miasta Zambroéw funkcjonuja 2 cmentarze komunalne polozone przy ul. Ostrowskiej i ul.
Ks. H. Kulbata.

2. Cmentarze s3:
1) dostepne dla wszystkich,
2) otwarte codziennie dla 0sob odwiedzajacych w godzinach 7% — 20,

3. Osoby przebywajgce na terenie cmentarza obowigzane sg do zachowania ciszy, powagi i szacunku
naleznego zmartym.

4. Obowiazek utrzymania czystosci i porzadku na grobie i w jego otoczeniu oraz zabezpieczenie elementow
nagrobka spoczywa na dysponentach grobow.

§ 2. 1. Cmentarze komunalne sg zarzadzane iadministrowane przez Administratora wybranego przez
Miasto Zambrow.

2. Biuro administratora mieszczace si¢ w budynku przy ul. Ostrowskiej 27 czynne jest w dni powszednie
w godzinach od 8% do 16%.

3. W biurze znajduje si¢ ,, Ksigzka skarg i wnioskow”.

4. Za korzystanie zcmentarza iustugi cmentarne administrator pobiera optaty wedlug cennika oplat
zatwierdzonego przez Burmistrza Miasta Zambréw. Cennik ten jest wywieszony na znajdujacych si¢ na terenie
cmentarzy tablicach ogloszeniowych i dostgpny w biurze Administratora cmentarza.

5. Zgloszenie przygotowania cmentarza dokonuje si¢ minimum 36 godz. przed przewidywanym terminem
pochéwku w miesigcach od listopada do marca ina 24 godziny przed terminem pochéwku w miesigcach
pozostatych. W przypadkach oséb zmartych na choroby zakazne stosuje si¢ przepisy postgpowania ze
zwlokami zapisane w §4 Rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2001r. — w sprawie postegpowania
ze zwlokami i szczatkami ludzkimi (Dz. U. z 2001 r. Nr 153, poz. 1783 z p6zn. zm.).

11. Tryb i sposob zalatwiania spraw w biurze administratora.

§ 3. 1. Zatatwianie spraw formalno — organizacyjnych niezbednych do przyjecia zwlok do pochowania na
cmentarzu, jak tez innych spraw zwigzanych z dziatalnosciag cmentarza, zalatwia si¢ w biurze administracji
cmentarza w dniach i godzinach otwarcia.

2. Ustugi cmentarne i pogrzebowe na cmentarzach $wiadczone bedg w godzinach 8% - 16%,
3. Rozpoczecie ceremonii pogrzebowej na cmentarzu ma zapewnic jej zakonczenie do godz. 15%

§ 4. Optaty za dzierzaw¢ miejsc grzebalnych pod groby ziemne, ziemne murowane i murowane urnowe
musza by¢ uiszczane u Administratora cmentarza iby¢ zgodne zcennikiem, o ktorym mowa w §2
pkt 4 regulaminu.

1. Zagospodarowywanie i utrzymanie cmentarzy i miejsc grzebalnych.

§ 5. 1. Udostepnienie miejsca pod grob osoby zmartej lub zyjacej powinno by¢ ustalane z Administratorem
cmentarza.

2. Miejsca i kwatery grzebalne wyznaczane sg wedtug wczesniej opracowanych planow zagospodarowania
cmentarzy.

1d: 3BES6B4C-38E1-428F-A5SBA-C19BB3522519. Podpisany Strona 1



3. Zagospodarowanie otoczenia grobu, tj: sadzenie krzewdw i drzew, ustawienie tawek, ogrodzen przy
grobach iinne, szczegdtowe umiejscowienie grobu wymaga zgloszenia iuzgodnienia z administratorem
cmentarza. Nieuzgodnienie ww. uregulowan skutkowa¢ bedzie usunigciem, odtworzeniem i pokryciem
zwigzanych ztym kosztow. Wlascicielowi/dysponentowi grobu nie przystuguje zadne roszczenie
odszkodowawcze z tego tytutu.

4. Wycinanie krzewow i drzew posadzonych przez dysponenta grobu w bezposrednim sasiedztwie lub
miejscu rezerwowym moze nastapi¢ na pisemny wniosek dysponenta grobu i jego koszt, po uzyskaniu zgody
Administratora lub wymaganego przepisami prawa zezwolenia.

5. Dysponent grobu moze indywidualnie ksztaltowa¢ grob z wykorzystaniem ro$lin i krzewow, ktore
nie przekraczaja 1m wysokosci, a ich wymiar horyzontalny jest mniejszy niz szeroko$¢ grobow.

6. W sprawach spornych dotyczacych nasadzen i usuni¢¢ drzew i krzewow pomiedzy grobami rozstrzygac
bedzie Administrator cmentarza po zasiggnigciu opinii przedstawiciela Urzgdu Miasta Zambrow.

IV. Postanowienia porzgdkowe.
§ 7. 1. Na cmentarzach zabrania sig:
1) spozywania alkoholu, wzglgdnie przebywania na terenie cmentarza w stanie nietrzezwym.
2) zaktocania ciszy, porzadku i powagi miejsca,

3) wjezdzania na teren cmentarzy pojazdami mechanicznymi i konnymi bez uprzedniego uzyskania zgody
Administratora,

4) samowolnego ustawiania, przestawiania pojemnikow na $mieci,

5) niszczenia zieleni i za$miecania terenu cmentarzy,

6) palenia ognisk,

7) wprowadzania pséw i innych zwierzat, z wyjatkiem osob niepelnosprawnych z psem asystujacym,
8) przebywania dzieci do lat 10 bez opieki 0s6b dorostych,

9) umieszczania napisow, plansz, reklam itp. na terenie i w obrebie cmentarzy,

10) prowadzenie handlu obwoznego i obnos$nego,

11) zebractwa.

2. W celu wykonania ustugi pogrzebowej, cmentarnej, budowlanej, kamieniarskiej, ustugi odebrania $mieci
1 interwencji stuzb mundurowych administrator cmentarza umozliwi wjazd na teren cmentarza pojazdami
mechanicznymi.

3. Administratorowi cmentarza przystuguje prawo kontroli pojazdow podejrzanych o wwozenie
1 wywozenie z cmentarza ruchomosci.

4, Zabrania si¢ murowania $cian w grobach ziemnych isamowolnego przeksztalcania grobu ziemnego
w grob murowany.

5. Smieci nalezy wrzuca¢ do pojemnikoéw z zachowaniem zasad segregacji odpadéw obowigzujacych na
cmentarzach.

6. Na cmentarzu przy ul. Ostrowskiej funkcjonuje bezptatna toaleta publiczna zlokalizowana w budynku
administracyjnym cmentarza.

7.Na cmentarzach znajduja si¢ ujecia wody, zktéorych moga korzysta¢ dysponenci grobow
zlokalizowanych na tych cmentarzach, wyltacznie w celach utrzymania grobéw w czystosci.

V. Warunki wykonywania prac budowlanych i kamieniarskich na terenie cmentarzy.

§ 8. 1. Prace budowlane lub kamieniarskie na terenie cmentarzy wymagaja dokonania zgloszenia dla
Administratora cmentarzy.

1d: 3BES6B4C-38E1-428F-A5SBA-C19BB3522519. Podpisany Strona 2



2. Wykonawcy ushug pogrzebowych, kamieniarskich i budowlanych moga sprowadzi¢ sprzet i materiaty na
teren cmentarza oraz wykona¢ powierzone im prace na cmentarzu tylko w godzinach ich otwarcia, w dni
robocze (poniedziatek — piatek), po uzgodnieniu z administratorem cmentarza. Mozliwe bedzie réwniez
wykonywanie prac budowlanych w soboty w godzinach 8% - 14%  po wczesniejszym ustaleniu warunkow ich
wykonania z Administratorem.

3. Wymurowania grobu moze wykona¢ osoba majaca prawo do miejsca pod grob murowany, we wlasnym
zakresie lub zleci¢ wybranemu przez siebie Wykonawcy.

4. Sposob wykonania ustugi Wykonawca uzgadnia z Administratorem cmentarza, ktory wydaje zezwolenie
okreslajace parametry techniczne i bezposrednio nadzoruje sposob i jakos¢ wykonywanych prac.

5. Wszelkie szkody wyrzadzone osobom trzecim w toku wykonywania prac budowlanych, Wykonawca
usuwa na koszt wlasny.

6. Wykonawca zobowigzany jest uprzatng¢ teren wokot grobu po zakonczeniu robét i doprowadzi¢ teren do
stanu pierwotnego.

7. Zabrania si¢ wykonywania jakichkolwiek robdt budowlanych w miejscach grzebalnych, ktére nie sa
optacone.

8. Zabrania si¢ wrzucania ziemi, gruzu, resztek zapraw cementowych oraz resztek elementow
nagrobkowych do pojemnikéw na odpady komunalne na terenie cmentarza

9. Administrator cmentarzy zastrzega sobie prawo odmowy dopuszczenia do S$wiadczenia ustug
pogrzebowych, cmentarnych i kamieniarskich na cmentarzach, przedsigbiorcom naruszajgcym obowigzujace na
terenie cmentarza przepisy i regulamin, ktoérzy zostali uprzednio wezwani przez Administratora do usunigcia
nieprawidlowosci lub/i naprawienia szkody, do czasu jej usuni¢cia.

1d: 3BES6B4C-38E1-428F-A5SBA-C19BB3522519. Podpisany Strona 3



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Cyfra rzymska II


	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Cyfra rzymska III

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Cyfra rzymska IV


	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 11
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 7 Cyfra rzymska V


	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 9



